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den historiska kyrkomiljön. 
Förra årets Riddarholmsdag blev en

stor succé med över 10 000 besökare. Te-
mat för dagen var sekelskiftet 1800/1900
och många hade anammat uppmaningen
att klä sig tidstypiskt. Gamla riksarkivet,
Riddarholmskyrkan och klosterrummet
var öppna för allmänheten.

Medarrangörer i år är Kungl. Hovsta-
terna och Gamla Stan Sällskapet. 

Detaljerat program med aktiviteter för
2006 års Riddarholmsdag kommer att
publiceras på Statens fastighetsverks
hemsida www.sfv.se så snart alla pro-
grampunkter är fastställda.

Välkommen den 20 maj! 

med marknadsstånd, munkar, riddare,
gycklare, sång, ringdanslekar, uppträdan-
de, tipspromenader och guidade turer. 

Barnen kommer bland annat ges möj-
lighet att dubbas till riddare och prinses-
sor, och prova på medeltida stridskonst
som bågskytte och rustningsstrid med
lans på trähäst. 

Under dagen öppnar Statens fastig-
hetsverk Gamla riksdagshusets källarvalv
– här finns gamla murverk från det me-
deltida franciskanerklostret. 

Klosterrummet i Östra gymnasiehuset
– också från medeltiden – öppnas för da-
gen. 

Riddarholmskyrkan öppnar portarna
och bjuder på konsert och guidade turer i

Se de medeltida murverken under Rid-
darholmskyrkan och ta tillfället i akt att
också se klosterrummet intill. För andra
året i rad arrangerar Statens fastighets-
verk Riddarholmsdagen i Stockholm. In-
tresset kring Riddarholmens historia har
lett till beslutet att en dag per år levande-
göra vår gemensamma historia genom att
visa en utvald byggnad och återskapa det
historiska århundrade som byggnaden
representerar. 

Årets tema är ‘medeltid’ och ett lämp-
ligare tema för just Riddarholmen är
svårt att hitta. Den här dagen återskapar
vi Riddarholmen till tiden 1200-tal – ti-
digt 1500-tal. Klä dig gärna tidstypiskt.

Riddarholmen kommer att sjuda av liv

riddarholmen

Riddarholmen kallades i äldsta tid för

Kidskär. Det var då getter och deras kid

ännu betade i klippskrevorna.

Här anlades på 1200-talet ett francis-

kanerkloster, Gråbrödraklostret, och

man talade om Gråmunkeholmen.

Rester av klostret finns i dag bevarade i

Gamla riksdagshuset och Östra gymna-

siehuset, som båda ligger omedelbart

söder om kyrkan.

Med Gustav Vasa och reformationen

upphörde klostrets verksamhet. Hol-

men befästes med två runda torn till

stadens försvar – det ena utgör i dag

nedre delen av Birger jarls torn och det

andra ingår i Wrangelska palatset. 

På 1600-talet då Sverige blev en

stormakt gällde det att försköna staden

med ståtliga palats. Som ett led i

denna strävan lät Gustav ii Adolf och

drottning Kristina adelsmän som tjäna-

de riket bygga sig palats här. Det var nu

holmen började kallas Riddarholmen.

I dag ägs all mark och alla byggnader

på Riddarholmen, förutom den gamla

Norstedtska tomten i nordost, av

staten och förvaltas av Statens fastig-

hetsverk. 

Medeltid på Riddarholmen den 20 maj


